
令和 2年 2月 27日

保護者の皆様

益田東高等学校

校長 坂田 仁志

卒業式の新型コロナウイルス感染症対応について

時下，皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。平素より本校教育

活動に際しまして，ご理解を賜り誠にありがとうございます。

さて，現在，新型コロナウイルスが世界中で猛威を振るっています。各種イベント

の開催中止や延期が相次いで発表されている中ではありますが，中国地方では感染者

の報告がないことや３年生が待ち望んでいることも鑑みて，卒業式を下記の通り感染

予防措置，規模縮小，参加制限などをして挙行したいと存じます。保護者の皆様には

ご不便をおかけすることと思いますが，ご理解，ご協力をお願いいたします。

記

卒業式の感染予防措置，規模縮小，参加制限などの内容

１．参列者全員のマスク着用

（マスクをお持ちでない方は学校で準備しております）

２．会場入り口にアルコール消毒薬設置

３．次亜塩素酸噴霧器設置

４．来賓紹介，祝電祝詞披露は文書にて省略

５．蛍の光斉唱は取りやめ

６．国家斉唱，校歌，入退場曲の吹奏楽演奏は中止し，ＣＤを流す

７．在校生の参加制限


